acetinado e reforço interno, material especifico para aulas 

Unidade 1 

Roupa de Esgrima composta de calça de esgrima jaqueta 
de esgrima e plastron interno. Nível 1 (350 newtons), com 
logo do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, 
conforme manual do CBC. 

Conjunto 15 

R$ 99.685,66 (noventa e nove mil, seiscentos e oitenta e 

cinco reais e sessenta e seis centavos).

LOTE Nº 02 – BOLAS DE TÊNIS 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANT. 

bolas de Tênis de alta qualidade: Wilson Roland Tubo 300 

R$ 1.323,30   R$ 10.586,40  

R$ 1.200,00   R$ 16.800,00  

R$ 350,00   R$ 3.500,00

[...]

superior à marca Wilson Bola Laranja. 

Tubo 120 

Tubo de bolas de Tênis de alta qualidade: igual, similar ou 
superior à marca Wilson Bola Verde. 

Tubo 170 

Tubo de bolas de Tênis de alta qualidade: igual, similar ou 
superior à marca Wilson Bola Vermelha. 

Tubo 20 

R$ 46.638,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e oito 

LOTE Nº 03 – MATERIAIS DE TÊNIS 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANT. 

Tubo Apanhador de bolas, mínimo 15 bolas 
Unidade 5 

Retrátil e com rodinhas. CARACTERÍSTICAS: Armação em 
alumínio dobrável e retrátil; Bolsa de nylon com alças;

[...]

bolso s/ zíper, barra da calça c/ zíper no calcanhar, 
impressão em sublimação e pet tear, tecido referência: 

doublepuntommdoflanelado, igual, similar 
O uniforme deve contemplar as logamarcas 

Conjunto 30 

R$ 69,90   R$ 8.388,00  

R$ 75,00   R$ 12.750,00  

R$ 75,00   R$ 1.500,00  

R$ 46.638,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e oito 
reais). 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

R$ 179,99   R$ 899,95  

R$ 815,00   R$ 6.520,00  

R$ 109,90   R$ 549,50  

R$ 2.087,70   R$ 12.526,20  

R$ 1.800,00   R$ 5.400,00  

R$ 1.200,00   R$ 7.200,00  

R$ 1.200,00   R$ 6.000,00  

nove mil, noventa e cinco reais e

[...]

Os recursos lotéricos destinados ao CBC
13.756/2018) devem ser aplicados, exclusiva e integralmente, em programas e projetos de fomento, desenvolvimento e 

CONTRATO E LAYOUT PRÉ DETERMINADOS PELO CLUBE. 

DEVE CONSTAR O SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO 
CBC EM TODAS AS PEÇAS. 

R$ 37.235,15 (trinta e sete mil, duzentos e trinta e cinco reais 

e quinze centavos).

LOTE Nº 05 – MATERIAIS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANT. 

Bola de Pilates: diâmetro aproximado 75cm 
Unidade 1 

Bola de Pilates: diâmetro aproximado 65cm 
Unidade 2 

Bola de Pilates:

[...]

Dimensões aproximadas do degrau: Comprimento: 50 cm, 
Largura: 4 cm, Dimensões aproximadas da escada: 
Comprimento: 5 m, Largura: 50 cm. 

Unidade 2 

R$ 2.085,60 (dois mil e oitenta e cinco reais e sessenta 

centavos).

VALOR TOTAL DO CERTAME: 
R$ 224.740,06 (duzentos e vinte e quatro mil, setecentos e 

quarenta reais e seis centavos).

dividida em lotes, formados por um ou mais itens, conforme tabela constante no Termo de Referência, 
se ao proponente a participação em quantos grupos forem de seu interesse, devendo oferecer proposta para 

se na parceria firmada entre o TÊNIS CLUBE PAULISTA e o Comitê Brasileiro de Clubes